
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

68, Inscrição Estadual n° 15.534.108-1, Rua Coronel Leal, 969 - A, Bairro: 
Nova Olinda, Castanhal/PA – CEP: 68742035
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 1045011
5° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 009/2020
PAE N° 2023/1433689
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2024
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado 
com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
009/2020, por 12 (doze meses), no período de 16/03/2024 a 15/03/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas 
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Ser de Tec – PJ 
Fonte:01501000061 - Rec da Adm Indireta (próprios) 
PI: 4110008338c 
Contratado: L M MOTA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA,
com CNPJ: 06.336.443/0001-34, com sede em Belém-PA, na Av. Alcindo 
Cacela, 1264 – Nazaré, CEP: 66.040-020
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 1045018
5° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 008/2020
PAE N° 2023/1433787
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO E REAJUSTE
1.1 De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado 
com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
008/2020, por 12 (doze meses), no período de  18/03/2024 a 17/03/2025
1.2. O valor mensal do contrato passará de R$ 91,60 (Noventa e um reais 
e sessenta centavos) para R$ 110,00 (Cento e dez reais) e o valor anual 
passará de R$ 1.099,20 (Mil e noventa e nove reais e vinte centavos) para 
R$ 1.320,00 (Mil e trezentos e vinte reais)
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
72201.23.691.1528.2281 Registro Mercantil 
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inform e Comunic- Pj 
Fonte: 01501000061 
PI: 2080002281c 
Contratado: JC SERVIÇOS DE INTERNET - EPP
CNPJ: 04.955.538/0001-00
Endereço: Avenida Santa Tereza 95 B, Jardim Umuarama, Redenção – PA, 
CEP: 68552-230
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – 
Presidente da JUCEPA

Protocolo: 1045034
2° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 008/2023
PAE N° 2023/1433528
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2024
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO. 
1.1 De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado 
com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
008/2023, por 12 (doze meses), no período de 31/03/2024 a 30/03/2025.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas - 
(10 postos) 
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de mão de obra 
Fonte:01501000061 - Rec da Adm Indireta (próprios) 
PI: 4110008338c
72201.23.691.1528.2281 Registro Mercantil – (16 postos) 
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de mão de obra 
Fonte: 01501000061 - Rec da Adm Indireta (próprios) 
PI:2080002281c
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ:
08.775.721/0001-85, sediada na Av. Jose Marcelino de Oliveira nº 2,
Passagem Bom Jardim, Bairro: Centro, Ananindeua-PA
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente da JU-
CEPA.

Protocolo: 1045030

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/1055291, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato registrado no cadastro 
da PANINI COMÉRCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 04.285.387/0001-20. 
CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, 

a Sra. BENEDITA PEDRO DA ROCHA, e a íntima a apresentar, no prazo de 
10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via e-mail: secretaria@jucepa.
pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do Processo nº 2023/1055291, 
contados a partir da presente publicação.
Belém, 19 de fevereiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1045116
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 041/2024 de 23/02/2024. Art. 1º REVOGAR A CESSÃO 
da servidora PAULA ÂNGELA ROCHA CARDOSO DE OLIVEIRA, matricula 
nº 54180126/4, TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL CLASSE A, para a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMPA, a partir do dia 
01/03/2024, conforme processo nº 2024/187117. CILENE MOREIRA SABI-
NO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1044905
PORTARIA N° 043/2024 de 23/02/2024. Art. 1º DESIGNAR o servidor 
abaixo a participar no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, 
atendendo a NA nº 002/2020, a partir de 01/03/2024, conforme Processo 
2024/192947.

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO

 VICTOR HUGO SOARES DOS SANTOS NMCI

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 1044906

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o(s) ato(s) de Protocolo(s): 232380821, arquivado sob 
o número 20000918069, em  02/12/2023, o qual trata de ALTERACAO 
DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) e ATA DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA, da empresa denominada COMPANHIA AGROPECUAR-
IA DO JAHU, NIRE: 15300007607, CNPJ:05426846000101, conforme ato 
de Evento CANCELAMENTO DE ARQUIVAMENTO DE ATO nº 20000928758, 
Protocolo n° 246785691 datado de 14/02/2024.
Belém, 14 de fevereiro de 2024.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretário-Geral

Protocolo: 1045044

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 011/2024-NEPMV
Processo: 2024/120758
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadu-
al n° 7.756/2013, e nos termos do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 
e do Decreto n° 734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE: CONCEDER 2,0 (duas) diárias a servidora Camilla Penna de 
Miranda Figueiredo, matrícula 5904235-3, para Participação em reu-
nião de negociação do Projeto Avança Para, em Brasília/BSB, no período 
28/02/2024 a 01/03/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. /Belém-PA, 27 de fe-
vereiro de 2024. (CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora 
Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 1045312

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
N.º 12/2021, publicado no DOE 35.725 de 27/02/2024, sob o n.º 
de Protocolo n.° 1044655.
ONDE SE LÊ:
NATUREZA DE DESPESA: 339039


